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Drodzy Mieszkańcy!

Ponad dwa lata czekałem, by 
móc powiedzieć, że wychodzi-
my z inwestycyjnego marazmu, 
spowodowanego oszczędnościa-
mi, wymuszonymi przez sytuację 
finansową gminy. Nie będę się 
powtarzać, na pamięć pewnie 
znacie już argumenty, dotyczą-
ce koniecznych cięć i racjonali-
zacji wydatków. Powiem tylko - 
dziś widać, że było warto, że te 
oszczędności miały sens i przy-
niosły pozytywne efekty. Dzięki  
temu możemy przy ogromnym 
udziale pozyskanych środków 
zewnętrznych, rozpocząć bardzo 
ważne i odkładane latami zada-

nia. Mogę wam dziś zagwaranto-
wać, że nadchodzące lato i jesień 
będą naprawdę gorącym czasem 
w gminnych inwestycjach. 

Żeby nie być gołosłownym, wy-
mienię tylko te najważniejsze z 
planowanych w najbliższym cza-
sie zadań. Latem ruszamy z bu-
dową kanalizacji w Ławach. Na 
razie będzie to pierwszy etap, 
na kolejne postaramy się zdobyć 
pieniądze w następnych latach. 

Najpóźniej wczesną jesienią 
powinny ruszyć prace przy budo-
wie drugiego etapu kanalizacji w 
Zdzieszulicach Górnych, a ostat-
ni - trzeci etap planujemy na przy-
szły rok. Gdy dostaniecie do rąk 
ten numer „Informatora”, w Za-
wadach będą już pewnie trwały 
roboty przy przebudowie oczysz-
czalni ścieków Polaris. Powinny 
się już wtedy również zakończyć 
prace przy  budowie sieci wodo-
ciągowej, zapewniającej ciągłość 
dostaw wody dla Helenowa. 
Również jesienią chcemy prze-
budować drogę w Dobiecinie, 
drogę Wola Mikorska - Emilin (I 

etap) oraz wyremontować świe-
tlicę w Mikorzycach. Trwają już 
prace projektowe nad dokumen-
tacją gazociagu dla Zdzieszulic 
Górnych, a w wakacje specjalnie 
po to powołana komisja przyjrzy 
się dokumentacji dla termomo-
detnizacji strażnicy OSP w Łęka-
wie. Chcemy skalę planowanego 
remontu dostosować do realiów i 
faktycznych potrzeb. 

Wakacje to czas, w którym 
przeprowadzimy większość prac, 
przy budowie boiska w Kurnosie 
Drugim. Niestety, już wiemy, że 
na przyszły rok będziemy musieli 
przełożyć przebudowę szkoły w 
Janowie. Okazało się, że zakres 
prac jest tak duży, iż zdobycie 
wszystkich uzgodnień potrwa 
dłużej, niż się spodziewaliśmy. 
W tym roku rozpocznie się nato-
miast budowa Centrum Sportu i 
Rekreacji w Emilinie (zakończy 
się w przyszłym roku). To tylko 
część naszych planów na ten 
rok, a wszystko wskazuje na to, 
że w przyszłym w inwestycjach 
również nuda nam nie grozi.  n

Pomożemy przygotować 
wniosek do programu  
CZYSTE POWIETRZE
Planujesz wymianę „kopciucha” 
na ekologiczne źródło ogrzewa-
nia? Chciałbyś skorzystać z ogól-
nopolskiego programu dopłat 
„Czyste Powietrze”, realizowane-
go przez WFOŚ w Łodzi, ale boisz 
się, że przerosną Cię formalności 
związane ze składaniem wniosku? 
Skorzystaj z pomocy pracowni-
ków Urzędu Gminy Bełchatów. 
Pomogą Ci przygotować się do 
złożenia wniosku, prawidłowo go 
wypełnić, złożyć i rozliczyć. Żeby 
skorzystać z pomocy w przy-
gotowaniu wniosku, należy te-
lefonicznie skontaktować się z 
Referatem Inwestycji (tel. 44 632 
52 11 wewn. 44) i umówić termin 
spotkania. Na telefony czekamy 
od poniedziałku do piątku w godzi-
nach pracy urzędu.
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Nowe inwestycje zrealizujemy 
dzięki pozyskanym dotacjom
Odcinek kanalizacji sanitarnej, 
która zostanie wybudowana w 
Zdzieszulicach Górnych, liczy 
prawie 2,5 kilometra. Realizacja 
inwestycji będzie podzielona na 
dwa etapy. Budowa pierwszego 
ruszy najprawdopodobniej wcze-
sną jesienią, a drugi etap ma być 
gotowy do końca przyszłego roku.

- Będziemy mogli wybudować tę 
kanalizację tak szybko tylko dla-
tego, że udało nam się pozyskać 
wysokie dofinansowanie z dwóch 
różnych źródeł - przyznaje Kon-
rad Koc, Wójt Gminy Bełchatów. 
- Chciałbym gorąco podziękować 
Poseł Małgorzacie Janowskiej za 
wsparcie naszych projektów w 
Rządowym Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

Pierwsza dotacja to 1,5 mln zł z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Druga to 1 mln zł w 
ramach unijnego dofinansowania 
z PROW. Również w budżecie 
Gminy Bełchatów trzeba będzie 
zabezpieczyć środki, żeby „spiąć” 
finansowanie dla tego przedsię-
wzięcia. - Zdzieszulice Górne to 
jedna z najszybciej rozwijających 

się miejscowości na terenie na-
szej gminy - podkreśla Konrad 
Koc. - Wiemy, że jest duże zainte-
resowanie przyłączeniem do sieci 
kanalizacyjnej ze strony miesz-
kańców. Poza tym liczę bardzo 
na to, że gdy my uporamy się z 
budową kanalizacji, starostwo 
powiatowe wyremontuje wresz-
cie drogę, prowadzącą przez 
Zdzieszulice Górne, bo jest ona 
naprawdę w fatalnym stanie - do-
daje.  

W tym roku Gmina Bełchatów 
przebuduje również drogę w Do-
biecinie, biegnącą przy szkole 
podstawowej. To odcinek, który 
jest ważny nie tylko dlatego, że 
stanowi dojazd do szkoły i na te-
ren Orlika. Wielu kierowców wła-
śnie tędy przedostaje się z po-
łudniowej części Bełchatowa w 
stronę Postekalic i Bogdanowa, 
omijając zatłoczone centrum mia-
sta. 

- Zanim prace się rozpoczną, 
konieczne jest jeszcze uzyskanie 
niezbędnych decycji i uzgodnień. 
Z doświadczenia wiemy, że może 
to trochę potrwać, ale bardzo li-

czymy na to, że jesienią będziemy 
mogli tę inwestycję drogową zre-
alizować - podkreśla Wójt Gminy 
Bełchatów. 

Na przebudowę tej drogi gmina 
zdobyła 1 mln zł dofinansowania 
z  RFIL. Prace będą się toczyły na 
liczącym niemal 990 metrów od-
cinku, biegnącym od skrzyżowa-
nia z drogą powiatową Bełchatów 
- Bogdanów w stronę szkoły. 

Dzięki dofinansowaniu z RFIL, 
uda się też zrealizować przed-
sięwzięcie ważne dla mieszkań-
ców północno - zachodniej części 
naszej gminy. Chodzi o budowę 
Centrum Sportu i Rekreacji  - 
świetlicy w Emilinie. Będą z niej 
korzystać mieszkańcy tej miej-
scowości oraz Domiechowic i Za-
lesnej. Budynek ten stanie w są-
siedztwie istniejącego już boiska 
piłkarskiego. W ten sposób po-
wstanie tam kompleks sportowy, 
z którego będą mogli korzystać 
wszyscy mieszkańcy tej części 
Gminy Bełchatów. 

Dofinansowanie, jakie samorzą-
dowi udało się zdobyć dla tej in-
westycji wynosi 1,5 mln zł.  

Kanalizacja Zdzieszulic 
Górnych, przebudowa 
drogi w Dobiecinie oraz 
budowa Centrum Spor-
tu i Rekreacji w Emilinie. 
Te trzy ważne inwestycje, 
które będą zrealizowane 
do końca 2022 roku dzięki 
funduszom, pozyskanym 
przez Gminę Bełchatów. 

Droga przy szkole w Dobiecinie 
zostanie przebudowana 

II i III etap kanalizacji powstanie 
w Zdzieszulicach Górnych
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Głosujemy na Zawady!
Już 28 czerwca rusza głosowanie  
w  nowej  edycji Budżetu Obywatel- 
skiego Województwa Łódzkiego. 
Wśród zadań, na które będzie moż-
na głosować w puli wojewódz-
kiej, jest ciąg pieszo - rowerowy 
w Zawadach. Chodzi o odcinek  
od skrzyżowania ze zjazdem do 
Dobrzelowa w stronę targowiska.  
Czy w tym roku uda nam się powtó-
rzyć sukces z jesieni i zebrać tyle gło-
sów, by Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Łodzi wybudował nam drugi odci-
nek tej trasy dla pieszych i rowerzy-
stów? Wszystko w naszych rękach, 
a właściwie - w naszych głosach! 

W ubiegłym roku podczas gło-
sowania w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Województwa 
Łódzkiego, wniosek dotyczący 
budowy ciągu pieszo – rowero-
wego w Zawadach zdobył ponad 
2,5 tysiąca głosów mieszkańców 
i zakwalifikował się do realizacji 
z tzw. puli wojewódzkiej. Wte-
dy głosowaliśmy na odcinek od 
granic miasta do skrzyżowania 
z drogą do Dobrzelowa. Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Łodzi pro-
wadzi przetarg na te roboty i w 
tym roku ma zostać wybudowa-
ny ciąg pieszo - rowerowy o dłu-
gości prawie 300 metrów. 

Wniosek, który Jerzy Socha, 
sołtys Zawad, teraz złożył do 
wojewódzkiego Budżetu Oby-

watelskiego, można uznać za 
„ciąg dalszy” projektu z ubiegłe-
go roku. Tym razem będziemy 
przecież walczyć o kolejny od-
cinek ciągu pieszo – rowerowe-
go, od skrzyżowania z drogą do 
Dobrzelowa w stronę targowiska 
„Mój Rynek”. Wartość robót, któ-
re trzeba będzie tu przeprowa-
dzić, szacuje się na 500 tys. zł. 

- Rok temu pokazaliśmy, że 
wspólnymi siłami możemy sku-
tecznie powalczyć o realizację 
naszych projektów - mówi Kon-
rad Koc, Wójt Gminy Bełchatów. 
- Wierzę, że w tym roku możemy 
to zrobić po raz drugi - dodaje.  
Zgodnie z harmonogramem 

głosowanie ma się rozpocząć 28 
czerwca, potrwa do 16 lipca. To, w 

jaki sposób będzie można oddać 
głos (czy trzeba będzie genero-
wać karty w systemie, czy wystar-
czy wydruk), okaże się dopiero tuż 
przed startem głosowania. Infor-
macje na ten temat natychmiast 
zamieścimy na naszym profilu Fa-
cebook/Gmina Bełchatów oraz na 
stronie internetowej urzędu.

Projekt z Zawad znalazł się w 
tzw. puli wojewódzkiej (to jedyny 
projekt z powiatu bełchatowskie-
go w tej grupie), a to oznacza, że 
głosować na niego będzie mógł 
każdy pełnoletni mieszkaniec na-
szego województwa. 
Wyniki głosowania i listę zwycię-

skich projektów, które realizowa-
ne będą w 2022 roku, poznamy 
po wakacjach.  

Na boisku przy szkole w Kurnosie Drugim  
pierwszy mecz zagramy po wakacjach 
W piłkę nożną, siatkówkę, piłkę 
ręczną, koszykówkę czy tenisa 
ziemnego można będzie zagrać 
na wielofunkcyjnym boisku, które 
tego lata powstanie przy Zespole 
Szkolno - Przedszkolnym w Kur-
nosie Drugim. Gmina Bełchatów 
jest w trakcie procedur, związa-
nych z wyborem firmy, która zaj-
mie się budową tego obiektu. Wy-
konawca będzie miał na to trzy 

miesiące od momentu podpisania 
umowy. Ostrożne szacunki wska-
zują, że boisko powinno być goto-
we na przełomie września i paź-
dziernika. 

Nowy obiekt będzie miał wy-
miary 21,5 metra na 44,5 metra. 
Przy boisku powstanie również 
bieżnia do skoku w dal. Z obiektu 
będą korzystać uczniowie szkoły 
w Kurnosie Drugim, ale nie tylko,  

bo boisko będzie 
udostępniane wszystkim miesz-
kańcom, którzy są zainteresowani 
uprawianiem sportu. 

Pieniądze na budowę boiska 
gmina pozystała z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
oraz z Urzędu Marszałkowskiego 
w Łodzi w ramach programu „In-
frastruktura sportowa Plus” (grant 
w wysokości 70 tys. zł). 

Droga wojewódzka nr 485, prowadząca przez Zawady jest bardzo ruchliwa. 
Ciąg pieszo - rowerowy znacznie poprawiłby tutaj bezpieczeństwo.  
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Budynki z lokalami mieszkalnymi 
w Dobrzelowie wybuduje spółka 
Społeczna Inicjatywa Mieszka-
niowa Łódzkie. Gmina Bełchatów 
przystąpiła do niej razem z miasta-
mi: Bełchatów, Brzeziny, Sieradz, 
Skierniewice, Radomsko i Pabia-
nice oraz gminą Radomsko. Teraz 
na działkach przekazanych przez 
każdy z tych samorządów, SIM 
Łódzkie wybuduje mieszkania de-
dykowane przede wszystkim mło-
dym rodzinom, które zarabiają, ale 
mogą mieć problem ze spełnienim 
kryteriów wymaganych przy kre-
dytach hipotecznych.  

- Planujemy budowę trzech, 
może czterech obiektów w ramach 
SIM w Dobrzelowie, w sumie po-
wstanie tam 48 mieszkań - mówi 
Konrad Koc, Wójt Gminy Bełcha-
tów. Będą to nowoczesne budyn-
ki, przygotowane z myślą o rodzi-
nach, które mają zróżnicowane 
potrzeby, a więc o różnym metra-
żu. - Założyliśmy, że co najmniej 
dwa mieszkania przeznaczone 
będą dla seniorów i co najmniej 
dwa dla rodzin wielodzietnych. 

Z kolei Krzysztof Ciecióra, Wi-
cewojewoda Łódzki, podkreśla, 
że mieszkania, które powstaną 
w ramach SIM to szansa przede 
wszystkim dla tych młodych ludzi, 
którzy pracują, chcą mieć własne  
M, ale jednocześnie mogą mieć 
jeszcze problem ze zdobyciem  

 
kredytu mieszkaniowego. 

- Założenia programu są takie, 
by to właśnie tym rodzinom po-
móc w zdobyciu własnego lokum 
- mówi Krzysztof Ciecióra. Jak za-
znacza, mieszkania oddawane w 
ramach SIM będą przygotowane 
„pod klucz”. Osoby, które je otrzy-
mają, będą najemcami, ale z opcją 
przejęcia zajmowanego mieszka-
nia na własność w ciągu kolejnych 
co najmniej 15 lat. To SIM Łódzkie 
będzie odpowiedzialny za przygo-
towanie projektu budynków, uzy-
skanie pozwoleń i samą budowę. 
Będzie też  obiektami administro-
wał do czasu, aż najemcy przejmą 
mieszkania na własność i założą 
wspólnotę mieszkaniową. Proces 
związany z budową bloków i prze-
kazaniem mieszkań najemcom w 
Dobrzelowie ma się zakończyć 
najpóźniej w 2025 roku. 

Zanim Gmina Bełchatów roz-
pocznie nabór osób zaintereso-
wanych tymi mieszkaniami, opra-
cowany zostanie szczegółowy 
regulamin ich przyznawania. 

- Na razie nie prowadzimy 
jeszcze naboru, ale już wie-
my, że zainteresowanie będzie 
spore - przyznaje Konrad Koc.  
- Przygotujemy szeroko konsulto-
wany regulamin, z jasno określo- 

 
nymi kryteriami. Zależy nam na 
pełnej transparentności - mówi. 

Już wiadomo jednak, że w pierw-
szej kolejności mieszkania w blo-
kach SIM w Dobrzelowie będą 
przyznawane mieszkańcom gmi-
ny. Jeśli po naborze w tym kręgu 
zostaną jakieś wolne lokale - moż-
na będzie myśleć o kierowaniu tej 
oferty do mieszkańców miasta czy 
powiatu. Wszystkie tego rypu kwe-
stie rozstrzygnie regulamin. 

Gmina Bełchatów już otrzymała 
3 mln zł z funduszy rządowych, 
które zostały przekazane do SIM 
w ramach „wkładu” gminy. Oprócz 
tego samorząd w ramach aportu 
wnosi także działkę, na której po-
wstaną bloki mieszkalne. Usytu-
owana jest w centrum Dobrzelowa, 
niedaleko szkoły, ale z dostępem 
do drogi wojewódzkiej Bełchatów 
- Piotrków. Ma powierzchnię 0,88 
ha i oprócz bloków mieszkalnych 
powstanie także infrastruktura, tj. 
parkingi, chodniki, tereny zielone, 
etc. 

- Myślę, że to bardzo atrakcyj-
na lokalizacja. A jeśli model SIM 
się sprawdzi, rozważymy bu-
dowę podobnych lokali miesz-
kalnych na gminych działkach 
np. w Zawadach - mówi Wójt 
Gminy Bełchatów, Konrad Koc.   

SPOŁECZNA INICJATYWA MIESZKANIOWA

W DOBRZELOWIE powstanie  
prawie 50 nowych mieszkań

W Dobrzelowie powstaną no- 
we mieszkania dla 48 rodzin. 
Wybudowane zostaną w ra-
mach rządowego programu 
Społecznych Inicjatyw Miesz-
kaniowych, do którego Gmi-
na Bełchatów przystąpiła jako    
jeden z ośmiu  samorządów 
w województwie łódzkim. 
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Rusza rozbudowa  
kanalizacji w Ławach   
i oczyszczalni ścieków 
w Zawadach

Kawalerowie kontra Żonaci - to był mecz!
Mecz między drużynami Kawale-
rów i Żonatych to już mała łękaw-
ska tradycja. Na piłkarskiej mura-
wie ekipy te stanęły naprzeciwko 
siebie już po raz 14. Żonaci przed 
meczem zarzekali się, że tanio 
skóry nie sprzedadzą i, jak się oka-
zało, nie były to czcze przechwał-
ki. Jeszcze 10 minut przed zakoń-
czeniem spotkania zanosiło się 
na niespodziankę, bo Żonaci re-
misowali z Kawalerami 2:2. Osta-
tecznie jednak w końcówce meczu 
faworyci strzelili dwa gole i spotka-
nie zakończyło się wynikiem 4:2.
Jednak w tym meczu to nie wynik był 
najważniejszy. Uczestnicy przy oka-
zji  sportowej rywalizacji, pomogli 
też w zbiórce funduszy na leczenie 
Wiktorka Kruszyńskiego z Łękawy. 

Tego lata rozpoczną się dwie 
kolejne, bardzo ważne inwe-
stycje wodno - kanalizacyj-
ne na terenie Gminy Bełcha-
tów. Przebudowana zostanie 
oczyszczalnia ścieków Polaris 
w Zawadach, a w Ławach ruszy 
długo wyczekiwana budowa 
kanalizacji.    

Oczyszczalnia ścieków Polaris, 
obsługująca część Zawad poło-
żoną po wschodniej stronie drogi 
wojewódzkiej 485, jest obecnie 
przeciążona. Poza tym niektóre 
z jej urządzeń pilnie wymagają 
remontu. W ramach przebudo-
wy wybudowany zostanie m.in. 
ciąg biologiczny oczyszczalni 
ścieków, przepompownia, wy-
konana zostanie zabudowa sita 
oraz studni z układem pomia- 

 
 
 
 
 
rowym przepływu, planowane 
jest poszerzenie skarpy i budo-
wa infrastruktury towarzyszącej. 
Prace renowacyjne zostaną też 
przeprowadzone na istniejących 
obiektach oczyszczalni Polaris. 

Wykonawca inwestycji będzie 
miał pół roku na zrealizowanie 
wszystkich prac. Całość będzie 
kosztować ponad 1,3 mln zł, przy 
czym Gmina Bełchatów uzyska-
ła na to przedsięwzięcie dotację 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz dofinansowanie 
ze Starostwa Powiatowego w 
Bełchatowie. 

W lipcu powinny się natomiast 
rozpocząć prace, związane z bu-
dową pierwszego etapu kanaliza-
cji w Ławach. Realizacją tej długo 
wyczekiwanej inwestycji zajmie 
się Przedsiębiorstwo Komunika-
cji, Transportu i Usług Komunal-
nych Gminy Bełchatów. Inwesty-
cja zakończy się jesienią.

Gmina Bełchatów będzie zabie-
gać o pozyskanie dofinansowań 
na kolejne etapy tego przedsię-
wzięcia, tak by w perspektywie 
kilku najbliższych lat cała miej-
scowość Ławy została skanalizo-
wana.
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Punkt 
szczepień  
w Dobrzelowie

W Powszechnym Punk-
cie Szczepień przeciwko 
COVID 19 działającym  
w Dobrzelowie, w ciągu 
miesiąca szczepionkę 
otrzymało około 7,2 ty-
siąca osób. 

W Dobrzelowie od 4 maja działa 
jeden z czterech Powszechnych 
Punktów Szczepień przeciwko 
COVID 19, uruchomionych na te-
renie powiatu bełchatowskiego. 
Zlokalizowany jest w hali sporto-
wej przy Zespole Szkolno - Przed-
szkolnym w Dobrzelowie. 

- Zależało nam przede wszyst-
kim na tym, by ci mieszkańcy 
Gminy Bełchatów, którzy chcą ze 
szczepienia skorzystać, mogli to 
zrobić na miejscu, bez koniecz-

ności poszukiwania wolnych ter-
minów szczepień w okolicznych 
miastach. Jak się okazało, była 
to dobra decyzja, bo bardzo wielu 
mieszkańców szczepionkę przy-
jęło właśnie w Dobrzelowie - pod-
kreśla Małgorzata Filipek, Sekre-
tarz Urzędu Gminy Bełchatów. 

Punkt działa w godzinach popo-
łudniowych oraz w weekendy. Ak-
cję szczepień od strony medycz-
nej koordynuje Centralny Szpital 
Kliniczny w Łodzi. Na miejscu o 

logistykę dbają strażacy z tere-
nu Gminy Bełchatów, pracownicy 
Centrum Kultury i Sportu Gminy 
Bełchatów oraz pracownicy szkoły 
w Dobrzelowie. 

Z danych udostępnionych przez 
Centralny Szpital Kliniczny w Ło-
dzi wynika, że średnio w każdym 
tygodniu maja szczepionkę po-
dawano 2.220 osobom. W pierw-
szym miesiącu funkcjonowania 
punktu w Dobrzelowie zaszcze-
piono około 7,2 tys. osób.

„Ekologicznie to znaczy logicz-
nie i artystycznie” - pod takim 
hasłem odbył się gminny kon-
kurs, zorganizowany przez  
Zespól Szkolno - Przedszkolny 
w Janowie. Wzięli w nim udział 
uczniowie pięciu placówek z 
terenu gminy. Dzieci prezen-
towały pokaz mody ekologicz-
nej, sprawdziły się w teście, 
kalamburach i przygotowały 
plakat. Kolejność w konkursie 
była następująca: 1. miejsce 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Janowie. 2. miejsce Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Do-
brzelowie, 3. miejsce Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Kur-
nosie Drugim. Kolejne miejsca 
zajęły Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Łękawie i Szkoła 
Podstawowa w Dobiecinie.

Ekologiczny konkurs w Janowie
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   „Bezkapelki” i „Maskotka 
dla pupila” rozstrzygnięte 

Poznaliśmy wyniki dwóch kon-
kursów, organizowanych przez 
Centrum Kultury i Sportu Gminy 
Bełchatów. Do kogo powędro-
wały nagrody i dyplomy?
W konkursie plastycznym „Ma-
skotka dla pupila” wyniki były 
następujące: 
Kategoria do 10 lat: 1. miejsce 
Hanna Gajda (10 lat), 2. miej-
sce  Anna Mokrzyńska (6 lat), 
3. miejsce Maja Skórka (9 lat). 
Kategoria od 11 do 16 lat: 1. miej-
sce Pola Kostusiak (12 lat), 2. 
miejsce Alicja Gontarz (11 lat), 
3. miejsce Amelia Zając (12 
lat). 
W muzycznym konkursie „Bez-
kapelki” jury przyznało nastę-
pujące nagrody:
Kategoria do 6 lat: 1. miejsce 
Nela Kruszyńska, 2. miejsce 
Karmen Kowalska, 3. miejsce 
Nikola Antoszczyk; Kategoria 
od 7 do 10 lat: 1. miejsce Karina 
Kowalska 2. miejsce Martyna 
Kruk 3. miejsce Filip Kukucz-
ka; Kategoria od 11 do 15 lat: 
1. miejsce Kamil Kosowski, 2. 
miejsce Amelia Kuształa, 3. 
miejsce Aleksandra Juchnie-
wicz.

NARODOWY SPIS POWSZECHNY LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2021
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Termos do przewożenia masy bitumicznej pomoże  
Przedsiębiorstwu Komunikacji, Transportu i Usług 
Komunalnych Gminy Bełchatów w skuteczniejszej 
naprawie gminnych dróg. Z nowego urządzenia 
spółka będzie najprawdopodobniej mogła korzy-
stać na przełomie czerwca i lipca.  

Gdy zamykaliśmy ten 
numer „Informatora”, w 
Przedsiębiorstwie Komu-
nikacji, Transportu i Usług 
Komunalnych Gminy Beł-
chatów już czekano na za-
mówiony i opłacony przez 
spółkę termos do przewo-
zu masy bitumicznej. 

- Zanim będziemy nim 
mogli ruszyć na dro-
gi, musimy poczekać aż 
przeprowadzone zostaną 
prace, związane z przy-
stosowaniem samochodu 
do przewozu tego nowe-
go urządzenia. Myślę, że 
bezpiecznie możemy za-
kładać, że na przełomie 
czerwca i lipca termos bę-
dzie nam już pomagał w 

naprawie dróg - mówi Ma-
teusz Rogut, Członek Za-
rządu PKTiUK. Jak doda-
je, termos będzie stanowił 
duże ułatwienie i przyspie-
szy działania pracowników 
spółki, która uniezależni 
się od dostawców masy 
bitumicznej i w ramach 
potrzeb będzie mogła ją 
transportować z wytwórni 
we własnym zakresie. Na 
terenie naszego powiatu 
podobnym urządzeniem 
dysponuje jedynie Powia-
towy Zarząd Dróg. 

Zakup termosu był moż-
liwy dzięki dokapitalizowa- 
niu spółki przez Gminę Beł-
chatów. Samorząd prze- 
znaczył na to  160 tys. zł. 

Termos pomoże 
w remontach dróg  

Paulina Sokołowska, uczennica 
Zespół Szkolno - Przedszkolne-
go w Kurnosie Drugim to „En-
glish Master” Gminy Bełchatów! 
To właśnie ona wygrała Gminny 
Konkurs Języka Angielskiego, 
organizowany przez ZSP w Kur-
nosie Drugim, w którym udział 

brali najlepsi w tej dziedzinie 
ósmoklasiści z gminnych szkół. 
Oto końcowe wyniki:  1. miej-
sce Paulina Sokołowska (ZS-P 
w Kurnosie Drugim), 2. miejsce 
Artur Filocha (ZS-P  w Dobrze-
lowie),  3. miejsce Maksymilian 
Fortak (ZSP  w Kurnosie Drugim)..

Paulina to nasz „English Master”

OZE W GMINIE BEŁCHATÓW 
Solary, fotowoltaika i piece  
na biomasę już działają

Mieszkańcy Gminy Bełchatów, którzy zakwali-
fikowali się do pierwszej edycji programu „Od-
nawialne Źródła Energii w Gminie Bełchatów”, 
mogą już korzystać z ekologicznych urządzeń. 
W ramach projektu zamontowano 108 instalacji 
solarnych, 122 instalacji fotowoltaicznych oraz 
14 kotłów na biomasę. Całkowity koszt projek-
tu wyniósł 4.186.837,87 zł, przy dofinansowaniu 
pozyskanym przez Gminę Bełchatów ze środ-
ków unijnych w kwocie 3.241.430,20 zł.

Gmina Bełchatów złożyła wniosek o dofinan-
sowanie dla projektu „Odnawialne Źródła Energii 
w Gminie Bełchatów - edycja II” w ramach kon-
kursu, ogłoszonego przez Urzad Marszałkowski 
w Łodzi. Na decyzję w sprawie dofinansowania 
trzeba będzie poczekać do połowy 2022 roku. 
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FUNDUSZ SOŁECKI   
WRÓCI W 2022 ROKU

Radni Gminy Bełchatów w tej 
sprawie byli jednomyślni i nie 
mieli najmniejszych wątpliwo-
ści, że przywrócenie Fundu-
szu Sołeckiego w 2022 roku 
będzie dobrą decyzją. Dzięki 
temu w 2022 roku mieszkańcy 
znów będą mogli zdecydować, 
na co chcą przeznaczyć so-
łeckie pieniądze.  Szacuje się,  
że w grę wchodzi w sumie  ok. 
1 mln zł do podziału na 41 so-
łectw. 

Fundusz sołecki został zawieszo-
ny na dwa lata (nie było go w bu-
dżecie na 2020 rok, nie ma rów-
nież w 2021 roku) ze względu na 
fatalną sytuację finansową Gminy 
Bełchatów. Wójt Konrad Koc pro-
ponując zawieszenie Funduszu 
obiecał jednocześnie, że gdy tylko 
finansowe realia na to pozwolą, 
pula do dyspozycji sołectw powró-
ci do planu budżetowego. I choć 
w  finansach gminy nadal trudno 
mówić o komfortowym położeniu, 
to sytuacja poprawiła się na tyle, 
by móc zaoferować mieszkań-
com możliwość decydowania o 

przeznaczeniu puli, wydzielonej 
do dyspozycji poszczególnych so-
łectw. 

Krzysztof Polak, Przewodniczą-
cy Rady Gminy Bełchatów pod-
kreśla, że przywrócenie Funduszu 
Sołeckiego to jedna z tych kwestii, 
o których najczęściej mówili mu 
mieszkańcy gminy. Dla nich bar-
dzo istote jest to, że sami mogą 
decydować o przeznaczeniu pie-
niędzy w ramach funduszu na 
swoim terenie. Tym bardziej, że 
jak nikt inny wiedzą, jakie potrze-
by są w ich miejscowościach naj-
pilniejsze. 

- Cieszę się, że mogliśmy przy-
wrócić ten zawieszony czasowo 
fundusz - mówi Krzysztof Polak 
podkreślając, że ta decyzja to jed-
nocześnie dotrzymanie obietnicy 
złożonej mieszkańcom, bo zawie-
szając Fundusz zaznaczano, że 
to tylko czasowe rozwiązanie, a 
nie ostateczna likwidacja. 

- Dotrzymaliśmy słowa - wska-
zuje Krzysztof Polak. - Fundusz 
Sołecki to pula, która jest bardzo 
ważna dla lokalnych społeczno-
ści, bo sami mieszkańcy mogą 

zdecydować o jej przeznaczeniu. 
Moja radość jest tym większa, że 
propozycja przywrócenia fundu-
szu została przyjęta przez Radę 
jednogłośnie. Zresztą nie spodzie-
wałem się niczego innego, bo w 
kwestii tego, że Fundusz jest po-
trzebny, radni zawsze byli zgodni.

Krzysztof Polak jednocześnie 
podpisuje się pod apelem Wój-
ta  Gminy Bełchatów, Konrada 
Koca, który namawia mieszkań-
ców poszczególnych miejscowo-
ści, by przy okazji opracowywania 
planów na wydatkowanie swoich 
Funduszy Sołeckich, bardzo do-
brze te kwestie przemyśleli i pie-
niądze wydali rozsądnie. - Bardzo 
zależy nam na tym, by sołectwa 
roztropnie dysponowały swoją 
pulą - mówi Wójt Gminy Bełcha-
tów. - Niech nie będą to środki, 
które zostaną przeznaczone tyl-
ko na konsumpcję, czy na rze-
czy zbędne, czyli takie które np. 
już znajdują się w majątku gminy. 
Takie sytuacje zdarzały się w po-
przednich latach. Niech ten Fun-
dusz Sołecki zostanie rozdyspo-
nowany „z głową” - namawia. 
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POZNAJ SWOJEGO SOŁTYSA
RADOSŁAW 
PAL
SOŁECTWO 
POSTĘKALICE

Ma 45 lat, wspólnie 
z żoną Gabrielą wy-
chowali dwójkę dzieci: 
23-letniego Aleksan- 
dra i 19-letnią Paulę. 

Jego rodzina od za-
wsze związana jest z 
Postękalicami.Sołty-
sem tej miejscowości 
jest pierwszą kaden-
cję, wcześniej działał 
w radzie sołeckiej. Za-
wodowo związany jest 
ze spółką Betrans. 

Radosław Pal już 
od dwudziestu lat 
działa w Ochotniczej  

 
Straży Pożarnej w 
Postękalicach. Jak za-
znacza, stara się dzia-
łać na rzecz społecz-
ności lokalnej, bardzo 
zależy mu na integracji 
mieszkańców. 

Jego hobby to histo-
ria XX wieku.  

AGNIESZKA 
KOMOR
SOŁECTWO 
RZĄSAWA

URSZULA 
ADASZEK
SOŁECTWO 
WOLA  
KRUSZYŃSKA

Ma 58 lat, jest rodowi-
tą łodzianką, a z Wolą 
Kruszyńską związała 
się 18 lat temu. Z mę-
żem wychowali dwóch 
synów: Krystiana (35 
lat) i Jakuba (28 lat). 

To jej pierwsza ka-
dencja w roli sołtysa, 
ale o Pani Urszuli 
można powiedzieć, że 
ma duszę społecznika. 
Od lat udziela się w 
ruchu Honorowych 
Dawców Krwi (sama  
oddała 27 litrów krwi!), 
za swoją działalność 
została odznaczona 
Brązowym Krzyżem  

 
Zasługi. Jest współ-
założycielką Powiato-
wego Stowarzyszenia 
HDK przy KWB Beł-
chatów. Jej oczkiem w 
głowie są wnuki: An-
toś, Filipek, Kacperek 
(to synowie Krystia-
na) oraz Franuś i Staś 
(synowie Jakuba). W 
wolnych chwilach lubi 
szydełkować. 

AGNIESZKA  
MOJKA
SOŁECTWO 
WÓLKA  
ŁĘKAWSKA
Agnieszka Mojka ma 
48 lat, jej rodzina od 
zawsze związana jest 
z Wólką Łękawską.   
Z mężem wychowali 
syna Bartłomieja (22 
lata). Zawodowo od 
29 lat związana jest 
z jedną z bełchatow-
skich szkół. 

Obecna kadencja 
jest jej debiutem w roli 
sołtysa. Pani Agniesz-
ka aktywnie działa 
też w Kole Gospodyń 
Wiejskich w Wólce Łę-
kawskiej, które może 
pochwalić się m.in. 
pozyskaniem środ- 

 
ków na wyposażenie 
świetlicy, organizacją 
imprez integrujących  
lokalną społeczność 
czy przeprowadze-
niem różnych akcji 
charytatywnych. 

W wolnym czasie 
najbardziej lubi czytać 
książki, a najlepszym 
relaksem dla niej jest 
szydełkowanie. 

Agnieszka Komor ma 
27 lat, jest szczęśliwą 
żoną i mamą trzylatka. 
To kobieta aktywna za-
wodowo, zdobyła tytuł 
magistra i stawia na 
dalszy rozwój i zdoby-
wanie nowych umiejęt-
ności. 

To jej pierwsza ka-
dencja w roli soły-
sa Rząsawy. Pani 
Agnieszka w wolnym 
czasie bardzo lubi jeź-
dzić na wycieczki. Jest  
zdecydowaną zwo-
lenniczką aktywnego  

 
spędzania wolnego 
czasu - sama biega i 
jeździ na rowerze. 

O sobie mówi, że z 
natury jest optymistką. 
Podkreśla, że nigdy 
nie ma zwyczaju za-
kładać, że coś pójdzie 
nie tak. 
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CZERWCOWE
NORDIKOWANIE 
W KURNOSIE
Około 100 osób wzięło udział w Czerwcowym 
Rajdzie Nordic Walking, zorganizowanym 
przez Centrum Kultury i Sportu Gminy Beł-
chatów oraz Klub Nordic Walking Bełchatów w 
Kurnosie Drugim. Rajdowi towarzyszył konkurs 
na najradośniejsze przebranie czerwcowe.  
Podczas imprezy przeprowadzono kiermasz 
ciast, przygotowanych przez KGW z terenu 
gminy. Dochód z niego został przeznaczony 
na pomoc w leczeniu Wiktorka Kruszyńskiego  
z Łękawy. Efekt tej zbiórki to 5.265,60 zł.
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Animacje, konkursy, gry i zabawy, ele-
menty sensoplastyki. Z takich atrakcji, 
najmłodsi mieszkańcy Gminy Bełcha-
tów mogli korzystać podczas imprez, 
przygotowanych dla nich przez Cen-
trum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów 
przy współpracy z sołectwami i KGW.  
Było radośnie, kolorowo i spontanicznie. 

MOC  
ATRAKCJI

DLA  
DZIECI
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SZAFING  
w Zawadach  
na początek  

plenerowego 
sezonu

                Szafing w Zawadach, podczas 
  którego można było kupić ubra- 
            nia, rośliny, biżuterię czy miody, zain-
augurował  sezon imprez plenerowych, które w 
tym roku organizować będzie Centrum Kultury i 
Sportu Gminy Bełchatów.  W kalendarzu wyda-
rzeń, planowanych na ten sezon, nie zabraknie 
przedsięwzięć sportowych, familijnych,  tematycz-
nych, czy dedykowanych wyłącznie najmłodszym. 

Chcesz być na bieżąco? Polub koniecznie fan-
page Facebook/Centrum Kultury i Sportu Gmi-
ny Bełchatów oraz Facebook/Gmina Bełchatów.
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Oto wyniki XXIII Plebiscytu Sportowego Gmi-
ny Bełchatów za 2020 rok. 
Sport szkolny: 1. Damian Tokarski (ZSP  
Kurnos Drugi, lekkoatletyka), 2. Zuzanna Pa-
luszczak (ZSP Kurnos Drugi, lekkoatletyka), 
3. Julia Zielińska (ZSP Kurnos Drugi, lek-
koatletyka), 4. Alicja Sinkiewicz (ZSP Do-
miechowice, lekkoatletyka), 5. Oliver Daniel 
(ZSP Domiechowice, lekkoatletyka), 6. Maja 
Szustakiewicz (ZSP Kurnos Drugi, lekko-
atletyka), 7. Szymon Stolecki (ZSP Kurnos 
Drugi, lekkoatletyka), 8. (ex aequo) Lena 
Danielczyk (ZSP Kurnos Drugi, lekkoatlety-
ka) i Jakub Kuligowski (ZSP Domiechowi-
ce, lekkoatletyka), 9. (ex aequo) Kacper Kot 
(ZSP Dobrzelów, lekkoatletyka) i Jakub Wą-
sik (ZSP Dobrzelów, lekkoatletyka),10. (ex 
aequo) Fabian Gembicki (ZSP Łękawa, lek-
koatletyka i piłka nożna) i Fabian Szczepanik 
(ZSP Łękawa, lekkoatletyka i piłka nożna). 
Sport wyczynowy: 1. Marcin Jakóbczak 
(mieszkaniec Niedyszyny, klub LKS Omega 
Kleszczów, podnoszenie ciężarów), 2. Karol 
Stróż (mieszkaniec Kurnosa Drugiego, klub 
LKS Kurnos Drugi, podnoszenie ciężarów), 
3. Mateusz Markowiak (mieszkaniec Ław, 
klub UKS Champion Bełchatów, lekkoatlety-
ka), 4. Anna Grzyb (mieszkanka Zdzieszulic 
Górnych, klub UKS 1 Bełchatów, szachy), 5. 
Dawid Danielczyk (mieszkaniec Ludwikowa, 
klub BKL Bełchatów, lekkoatletyka), 6. Imer 
Sejdija (mieszkaniec Kurnosa Drugiego, klub 
LKS Omega Kleszczów, podnoszenie cięża-
rów), 7. Adem Sejdija (mieszkaniec Kurnosa 
Drugiego, klub LKS Omega Kleszczów, pod-
noszenie ciężarów).
Wyróżnienia równorzędne otrzymali: Tomasz 
Stróż, Piotr Stolecki, drużyna kobiet w pił-
ce siatkowej – za zajęcie II miejsca w Mistrzo-
stwach Województwa Łódzkiego LZS (w skła-
dzie: Klaudia Sudak, Patrycja Sokołowska, 
Sylwia Kaźmierczak, Natalia Kowalczyk, 
Natalia Perkowska, Julia Zatoń, Marta Lis), 
drużyna mężczyzn w piłce siatkowej za za-
jęcie I miejsca w Mistrzostwach Województwa 
Łódzkiego LZS (w składzie: Tomasz Stępiń-
ski, Krzysztof Stępiński, Edgar Kępa, Lars 
Gontarz, Przemysław Raszewski, Kamil 
Ociepka, Maciej Hajdukiewicz – Zybert, 
Damian Jachacz, Dominik Morzyński, An-
drzej Morzyński).

TO DO NICH NALEŻAŁ  
SPORTOWY ROK

XXIII PLEBISCYT SPORTOWY GMINY BEŁCHATÓW 



Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30

wtorek 7.30- 17.00
Sekretarz Urzędu Gminy 

Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11 wew. 23

Skarbnik Urzędu Gminy 
Iwona Pole

tel. 44 632-52-11 wew. 61

Zastępca Wójta Gminy Bełchatów
Damian Marczewski
tel. 44 632-52-11

Dyrektor Wydziału ds. Rozwoju Gminy 
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

Referat Budżetu i Finansów
Kierownik Małgorzata Grzegorek

tel. 44 632-47-54 wew. 37

Referat ds Podatków, Opłat i Windykacji
Kierownik Ewa Smuga-Olczyk

tel. 44 632-47-54 wew. 37

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska

Kierownik Włodzimierz Galimski
tel. 44 632-65-68 wew. 32

Referat Infrastruktury Technicznej
Kierownik Alicja Chlaściak
tel. 44 632-59-87 wew. 42

Referat Inwestycji
Kierownik Mirosław Klimas
tel. 44 632-52-11 wew. 50

Zespół ds Zamówień Publicznych 
Koordynator: Damian Marczewski

tel. 44 632 52 11

Referat Spraw Obywatelskich 
i Obrony Cywilnej

Kierownik Sławomir Kuśmierek
tel. 44 632-66-39 wew. 49

Referat Gospodarczy
Kierownik Agnieszka Olszewska

tel. 44 632-52-83 wew. 39

Referat Organizacyjny i Kadr
tel. 44 632-66-39 wew. 33

Biuro Rady Gminy
Alicja Grabska

tel. 44 632-59-87 wew. 41

Referat Oświaty
Kierownik Anna Więcławek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

Zespół Radców Prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Sławomir Kuśmierek

tel. 44 632-66-39 wew. 43

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownik Anna Kumor

tel.  44 632-42-01

Centrum Kultury i Sportu 
Gminy Bełchatów

Dyrektor Anna Kamieniak
tel. 44 635-14-80

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu 
i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów

Prezes Paweł Ciotucha
tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo

w sytuacjach alarmowych 
669-200-082   669-200-066

RADA GMINY BEŁCHATÓW

wydawca: Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
Adres redakcji: Bełchatów ul. Kościuszki 13 
Redaktor naczelny: Ewa Drzazga
Nakład: 4500 egzemplarzy

www.ugbelchatow.pl www.facebook.com/Gmina-Bełchatów

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

tel. 44 632 52 11 wew. 41

Czynne: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 

w godzinach 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-17.00

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 601 358 884 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Furczyński pełni dyżur w czwarty wtorek miesiąca w godz. 15.30-17, tel. 503 353 953 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w drugi wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 506 231 780

Krzysztof Polak
przewodniczący Rady Gminy

Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

Rafał Furczyński
wiceprzewodniczący Rady Gminy

Monika SaduraBogumiła Robak Janusz Werecki

Piotr KotasGrażyna Kałużna

Wojciech Rzepecki

Przemysław Gołąb

Paweł Lesiak

Szczepan Frączkowski

Rafał MarekJacek Ludwiczak Zygmunt Paradecki


